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Nr 104.

Av herr Pettersson i Hällbacken in. fl., örn lönevillkoren för de 
hos lantmätarna förordnade tekniska biträdena.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, avdelning K, punkt 5, 
har Kungl. Maj:t med anledning av kungl, lantmäteristyrelsens den 5 okto
ber 1936 avgivna utlåtande över lantmätarelönesakkunnigas betänkande (sta
tens off. utredn. 1931:39) upptagit frågan om förbättrade löne- och anställ
ningsvillkor för de hos lantmätarna förordnade tekniska biträdena.

Efter redogörelse för frågans förberedande behandling anför departe
mentschefen följande: »Förslaget att genom ålderstillägg till de tekniska bi
trädena förbättra dessas ställning synes behjärtansvärt. Med hänsyn till 
det samband, denna fråga äger med den föreslagna löneregleringen för di- 
striktslantmätarna, vill jag icke nu taga slutlig .ståndpunkt till densamma. 
Billighetsskäl synas emellertid tala för att man, i avbidan på ett slutgiltigt 
bedömande av spörsmålet, söker finna en provisorisk lösning av detsamma. 
Mest angeläget är givetvis, att en avlöningsförbättring kommer sådana be
fattningshavare till del, som varit någon längre tid i tjänst. Jag vill sålunda 
såsom provisorium förorda, att avlöningsförbättring av statsmedel må utgå 
till tekniska biträden, som under sex år eller mera efter förordnande av 
lantmäteristyrelsen innehaft dylik tjänst. Avlöningsförbättringen synes skä
ligen kunna bestämmas till 450 kronor.»

Undertecknade dela departementschefens åsikt att något nu måste göras 
för att förbättra de tekniska biträdenas ställning, som redan i 1930 års stats
verksproposition upptagits till behandling och jämväl varit föremål för mo
tion i andra kammaren (nr 273:1930). Då det emellertid synes som örn 
frågan nu skulle bliva föremål för ytterligare utredning, anse vi synnerliga 
skäl tala för en provisorisk lösning av densamma. Vi anse emellertid att 
departementschefens förslag till en provisorisk avlöningsförbättring om 450 
kronor åt de tekniska biträdena är alltför knappt tilltagen, då ju lantmäteri
styrelsen redan år 1929 föreslog att avsevärt högre belopp borde utgå, vilket 
då ansågs utgöra en ringa förbättring av lantmäteribiträdenas ställning. I 
detta sammanhang tillåta vi oss anföra, att de hos statens lantbruksingenjö- 
rer anställda assistenterna, med vilka lantmätarnas tekniska biträden när
mast äro att jämföra, sedan år 1918 åtnjutit statsbidrag uppgående till 75 å 
125 kronor per månad. År 1930 har inrättats 30 st. förste assistentbefatt
ningar bos lantbruksingenjörerna enligt kungl, kungörelsen 314/1930. Dessa 
assistenter åtnjuta statsbidrag med 125 kronor per månad jämte dyrtidstill- 
lägg, varjämte tillkommer fyra ålderstillägg å 20 kronor per månad efter 
resp. 3, 6, 9 och 12 år.
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Under åberopande av det ovan anförda få vi härmed hemställa,

alt riksdagen dels måtte besluta höja den i statsverkspro
positionen föreslagna löneförbättringen för ovannämnda tek
niska biträden till 900 kronor per år för dem som tjänstgjort 
i minst sex år och till 1,200 för dem som tjänstgjort i minst 
nio år med lantmäteristyrelsens förordnande,

dels uttala att vid beräkning av tjänsteår de grunder som 
föreslagits av de sakkunniga skola äga tillämpning.

Stockholm den 20 januari 1937.
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i Hällbacken.
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Östersund.
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Gust. Andersson 
i Rasjön.

O. W. Lövgren. Gust. Hansson.


